
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУРГАНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.08.2016                                       х. Курганный                                            № 180 

 

О назначении администратора 

сбора данных заполнения АИС 

 

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 

25.12.2015 № 200 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

созданию в Ростовской области регионального сегмента единой федеральной 

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным 

программам» в Ростовской области реализуется проект по созданию АИС 

«Контингент обучающихся», в целях активизации деятельности по созданию 

проекта АИС «Контингент обучающихся» и на основании приказа Управления 

образования Орловского района от 06.04.2016 № 201 «Об участии 

образовательных учреждений Орловского района в формировании 

регионального проекта АИС «Контингент обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным администратором системы АИС 

«Контингент обучающихся» Молчанову Е.В., зам. директора школы по ВР. 

2. Молчановой Е.В., ответственному администратору системы АИС 

«Контингент обучающихся»: 

2.1. В целях соблюдения законодательства РФ руководствоваться 

требованиями части 4 статьи 16 ФЗ от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и защите информации» и части 1 статьи 19 ФЗ 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

2.2. При заполнении форм руководствоваться инструкцией по 

заполнению шаблонов, указанной в приложении письма минобразования РО от 

06.04.2016 № 24/4.1.1-2509. 

2.3. Обеспечить безопасность персональных данных (списки, флэш-

накопитель) хранить в сейфе школы. 

 

3. Получить код доступа к программной системе АИС «Контингент 

обучающихся» и организовать работу с классными руководителями по 

внесению данных об учащихся и их родителях на основании документов, 

предоставленных родителями. 



 

4. Классным руководителям до 3 сентября 2016 г. собрать согласие от 

родителей на предоставление персональных данных. 

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Курганенской средней 

общеобразовательной школы:                                                    Е.Н. Дубограева 

 


